
CADERNO 6  11SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de outubro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2161/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora CLÁUDIA AYRES REGIS, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA 
Nº 393/2011-MP/SGJ-TA, de 18/2/2011, referente ao triênio 
2007/2010, no período de 18/10 a 16/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de outubro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2164/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER à servidora IVA VIEIRA DOS REIS, Auxiliar de 
Serviços Gerais, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, 
referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da 
Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no período de 3/10 a 
1º/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de outubro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2176/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR o servidor MARINALDO DA SILVA RAMOS, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA 
Nº 121/2011-MP/SGJ-TA, de 19/1/2011, referente ao triênio 
2007/2010, no período de 20/10 a 18/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de outubro de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2187/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4457/11-MP/PGJ, de 7 de outubro de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER à servidora MARIA ANGÉLICA PAULA DE FREITAS 
DE SOUZA, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2007/2010, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no 
período de 7/11 a 6/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de outubro de 2011. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2195/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4457/11-MP/PGJ, de 7 de outubro de 2011,
R E S O L V E :  
TRANSFERIR o gozo de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
do servidor EDIOBERTO SÁ DE OLIVEIRA, Auxiliar de 
Administração, estabelecidos pela PORTARIA Nº 576/2011-MP/
SGJ-TA, de 11/3/2011, em 1º a 30/10/2011, para o período de 
18/11 a 17/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de outubro de 2011. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2196/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4457/11-MP/PGJ, de 7 de outubro de 2011,

R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR o servidor GILSON DIAS DA SILVA, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA 
Nº 1159/2001-SGMP, de 1º/10/2001, referente ao triênio 
1998/2001, no período de 17/11 a 16/12/2011.
II - AUTORIZAR a servidora MARLUCE SILVA DOS SANTOS, 
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias, por conta 
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela 
PORTARIA Nº 1719/2007-MP/SGJ-TA, de 9/11/2007, referente 
ao triênio 2004/2007, no período de 17/11 a 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de outubro de 
2011. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2215/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR o servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA 
SILVA, Motorista, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, concedidos pela PORTARIA Nº 197/2008-MP/SGJ-TA, de 
21/1/2008, referente ao triênio 2004/2007, no período de 7/11 
a 6/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de outubro de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 301578

CONTRATO: 59
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Execução de serviços de captação, transmissão e 
armazenamento de áudio e vídeo pela internet
Valor Total: 187.620,00
Data Assinatura: 04/11/2011
Vigência: 07/11/2011 a 06/11/2012
Tomada de Preços: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: OVERSEE TECNOLOGIA E SISTEMAS
Endereço: R D André Arcoverde, 204
CEP. 12070-030 - Taubaté/SPTelefone: 1236315494 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302040

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 52/2011

Objeto: SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DA REVISTA 
DO MP
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
mp.pa.gov.br
Observação: 09:00 (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA/ 
08:00 (OITO) HORAS – HORÁRIO DE BELÉM
Responsável pelo certame: JAMYLLE HANNA MANSUR 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/11/2011
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
03128123749830000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS DA SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302042

PORTARIA N° 2141/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR a servidora ADRIANA CLAUDIA TEIXEIRA 
MIRANDA, Auxiliar de Administração, gozar 7 (sete) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
2060/2010-MP/SGJ-TA, de 30/7/2010 e suspensas pela 
PORTARIA N° 2144/2010-MP/SGJ-TA, de 9/8/2010, no período 
de 13 a 19/10/2011.
II - AUTORIZAR o servidor CARLOS ANDERSON CORRÊA SILVA, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2378/2008-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2008 e suspensas pela PORTARIA N° 289/2009-MP/SGJ-
TA, de 9/2/2009, no período de 16/11 a 15/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de outubro de 
2011. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2158/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR a servidora CLAUDIA AYRES REGIS, Auxiliar 
de Administração, gozar 12 (doze) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1110/2011-MP/SGJ-TA, de 
19/5/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1391/2011-MP/SGJ-
TA, de 29/6/2011, no período de 17 a 28/11/2011.
II - AUTORIZAR o servidor JEREMIAS RODRIGUES DOS 
SANTOS, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2589/2009-MP/SGJ-TA, 
de 5/10/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 3214/2009-MP/
SGJ-TA, de 4/12/2009, no período de 16/11 a 15/12/2011.
III - AUTORIZAR a servidora LUCIANA ANDREA DANTAS 
RODRIGUES, Assessor Especializado de Apoio Técnico-
Operacional Judicial e Extrajudicial, gozar 20 (vinte) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
1389/2011-MP/SGJ-TA, de 28/6/2011 e suspensas pela 
PORTARIA N° 1642/2011-MP/SGJ-TA, de 29/7/2011, no período 
de 17/10 a 5/11/2011.
IV - AUTORIZAR a servidora MICHELLE DA COSTA TAVARES, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 956/2011-MP/SGJ-TA, de 
2/5/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1803/2011-MP/SGJ-
TA, de 16/8/2011, no período de 17/11 a 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de outubro de 
2011. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2163/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
ALTERAR o período das férias do servidor NELSON MACHADO 
DA SILVA LIMA, Técnico Especializado, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, de 1º a 
30/11/2011, para gozo no período de 17/11 a 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de outubro de 
2011. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2213/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR o servidor MOISES BARCESSAT, Técnico 
Especializado, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 017/2011-MP/SGJ-TA, de 10/1/2011 
e suspensas pela PORTARIA N° 501/2011-MP/SGJ-TA, de 
28/2/2011, no período de 17/11 a 16/12/2011.
II - AUTORIZAR o servidor PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO, 
Auxiliar de Administração, gozar 16 (dezesseis) dias restantes 
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1383/2011-MP/SGJ-
TA, de 28/6/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1519/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/7/2011, no período de 17/10 a 1º/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de outubro de 
2011. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302051

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 53/2011

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA USO EM 
AMBIENTES ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
mp.pa.gov.br
Observação: 10h (dez) HORAS – HORÁRIO BRASÍLIA – 09h 
(Nove) HORAS – HORÁRIO BELÉM
Responsável pelo certame: ANDRÉA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/11/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


